
Podmínky účasti v soutěži
CZECH CIRCULAR STAR 2024

Vyhlašovatelem soutěže je klastr WASTen, z.s. a vydavatelství Průmyslová ekologie s.r.o. 
Organizátor je firma Exponex s.r.o.

Cílem soutěže je vyzdvihnout a zviditelnit nejlepší projekty v oblasti přechodu z lineární na cirkulární ekonomiku. 
Chce ukázat na projekty, které se úspěšně vypořádali se všemi místními i všeobecnými překážkami, jsou udržitelné 
a dlouhodobě ekonomicky životaschopné.

Cílem projektu je:
• Ukázat správnou praxi 
• Představit praktické zkušenosti  se zavedením technologií 
• Vyhodnotit a odměnit nejlepší technologie a projekty 

Přihlašovatel vyplní veškeré údaje čitelně a je zodpovědný za jejich správnost. Texty uvedené v přihlášce jsou 
závazné i pro zhotovení např. diplomu v případě ocenění, pro potřeby tisku a propagace i pro vyhotovení 
daňového dokladu.

KATEGORIE

Nejlepší projekt VaV 
•  Projekt, který využívá odpady a/nebo  produkuje druhotné suroviny
•  Ukončení projektu musí být v letech 2021–2024 
•  Závazný ukazatel – výsledky projektu jsou uvedeny v RIV 

Nejlepší technologie
•  Technologie, která využívá odpady a/nebo  produkuje druhotné suroviny
•  Nová technologie, zavedená do provozu v letech 2021–2024
•  Závazný ukazatel – uvedení technologie do ověřovacího nebo plného provozu technologie v daném období

Nejlepší cirkulární řešení v praxi
•  Nové cirkulární řešení v podnicích uvedené do provozu v letech 2021–2024
•   Projekt/technologie/řešení musí mít doložitelný přínos pro zavedení principů oběhového hospodářství  

v podniku (např. využití odpadu, náhrada primárních surovin druhotnými surovinami, úspora vody,  
energetická opatření využívající OZE atd…)

•  Závazný ukazatel – uvedení do ověřovacího/plného provozu

Základní kritéria hodnocení:
1.  Environmentální dopady 
2.  Inovativnost
3.  Ekonomická udržitelnost/Efektivita
4.  Aplikovatelnost 

Hodnocení probíhá ve 2 kolech:
I.   kolo – nominace do soutěže
II.  kolo – hodnocení a výběr vítězných projektů

Projekty v jednotlivých kategoriích bude hodnotit mezinárodní komise. Průběh hodnocení je neveřejný.  
Porota může vyhodnotit v každé kategorii max 3 projekty s určením jejich pořadí (tj. 1., 2. a 3. místo).  
Vyhlašovatel soutěže není povinen zdůvodňovat rozhodnutí poroty. Proti rozhodnutí poroty není odvolání.

Podmínky zařazení do soutěže:
•  Podání přihlášky k datu uzávěrky, tj. do 31. 1. 2025
•   Přihláška musí být podána elektronicky (ve formátu pdf), písemně, s razítkem a podpisem odpovědné osoby, 

včetně všech  dalších příloh.
•   Úhrada registračního poplatku 5.000,- Kč + DPH za každý přihlášený projekt vč. dodržení data splatnosti 

uvedeného na faktuře. Tuto fakturu obdrží přihlašovatel mailem po zaregistrování přihlášky.
•  Výsledky soutěže budou vyhlášeny na slavnostním večeru 26. 3. 2025 a zveřejněny na www stránkách soutěže.


